

نگاهی به زندگی حرفه‌ای دیوید لینچ
 به بهانه انتشار خبر بیماری این فیلمساز

سینما تراپ



تیتراهای امروز

روز در خشان کاروان ایران در المپیک
محمد‌هادی ساروی اولین طلا را صید کرد
 مینا نعمت‌زاده به مدال برنز تکواندو رسید

پرچم بالا



گزارش «وطن امروز» از واکنش‌های اقتصادی
 به حمله احتمالی ایران به رژیم صهیونیستی

بازارهای جهانی لرزیدند

تورم و بدهی دولت‌های غربی به بالاترین
 سطح خود رسیده، به همین دلیل اقتصاددانان
 با کوچک‌ترین شوک از هم فرومی‌پاشد

گزارشی درباره صدور مجوزهای رسانه‌ای شاخص
 در دولت‌های مختلف

تا بوده

چنین بوده

۲۸۴
ضمیمه طنز راه‌راه
 خردت روخبس نکن
خط قرمز ایران



پرونده «وطن امروز» درباره رهبر جدید حماس

افسانه سنوار

صفحات ۷ و ۱

گزارش روز

«وطن امروز» از تقابل خبرنگاران فلسطینی
 در برابر رسانه‌های جریان اصلی غرب
 گزارش می‌دهد

مستندهای یک نسل‌کشی رسانه‌ای

حالا آمار شهدای غزه به ۴۰ هزار شهید نزدیک
 شده است. یک قدم مانده تا تعداد انسان‌هایی که
 در سکوت رسانه‌های کشته شده‌اند به ۴۰ هزار نفر
 برسد. شاید همین امروز و یا شاید فردا، آمار شهدا
 از ۴۰ هزار انسان که بر اثر بمب‌ها یا شلیک مستقیم
 سلاح‌های صهیونیست‌ها هدف قرار گرفته‌اند فراتر
 رود. مهم نیست که شما جلیقه خبرنگاری به تن
 داشته باشید، یا روپوش پزشکی، یا کاور امدادی؛
 شما هیچ مصونیت بشردوستانه‌ای در برابر بمب‌های
 وارداتی ندارید. همه آنچه درباره «حقوق بشر، لزوم
 حفظ جان خبرنگاران، حراست از مراکز درمانی در
 زمان جنگ منطقه امن، حفظ جان زنان و کودکان»
 یا هر چیز دیگری سال‌ها در رسانه‌ها به آن اشاره
 شده است، در غزه بدون اثر است.

فقط ۶ آمبولانس فعال در سرزمین‌های اشغالی
 باقی مانده است ولی مگر اهمیتی دارد؟ چند نفر در
 جهان هستند که از این مساله مطلع باشند؟ اساسا
 چند نفر در جهان هستند که آمار تعداد کودکان
 کشته‌شده در غزه را بدانند؟ مساله مهم در اینجا
 این است که در این نسل‌کشی فقط نظامی‌ها دخیل
 نیستند و جریان دیگری نیز سپاهدار نسل‌کشی
 فلسطینی‌هاست. نظامی‌های رژیم صهیونیستی در
 کنار تأمین‌کننده‌های سلاح، شریک اصلی دیگری
 هم دارند و آن «رسانه» است.

■ خبرنگارها حالا یک هدف هستند!

از زمان آغاز عملیات توفان الاقصی تا امروز
 ۱۶۵ خبرنگار در غزه به شهادت رسیده‌اند. آخرین
 خبرنگاری که در غزه شهید شد، یک روز پیش بود
 و «محمد عیسی ابوسعدا» نام داشت. حالا همه ما
 می‌دانیم که رژیم صهیونیستی زنان را می‌کشد و
 به قتل‌عام کودکان مشغول است و از خبرنگارها
 انتقام می‌گیرد. ۱۶۵ برای ما نباید یک عدد باشد،
 شما تصور کنید تعداد روزنامه‌نگارانی که طی ۳ ماه
 گذشته در غزه به شهادت رسیده‌اند بیشتر از تمام
 جنگ دوم جهانی و جنگ ویتنام بوده است.

دکتر «رئیس‌ه احمد» فعال اجتماعی درباره
 وضعیت خبرنگارها در سرزمین‌های اشغالی
 می‌نویسد: «در غزه پوشیدن جلیقه خبرنگاری،
 روزنامه‌نگاران را بیشتر در معرض خطر قرار
 می‌دهد، در صورتی‌که باید به عنوان محافظ برای
 آنها عمل کند. اسرائیل روزنامه‌نگاران را می‌کشد،
 زیرا نمی‌خواهد جهان حقیقت را ببیند. وزارت
 خارجه آمریکا همچنان به تحمیل روانی مردم
 ادامه می‌دهد و اظهار می‌دارد آنها هیچ مدرکی
 مبنی بر اینکه اسرائیل عمداً روزنامه‌نگاران را
 هدف قرار می‌دهد، ندیده‌اند. گروه‌های برجسته
 آزادی مطبوعات و سازمان‌های حقوق بشری،
 ژانویه نامه‌ای به بایسن - رئیس جمهور آمریکا
 - نوشتند و به گزارش‌های موفق مبنی بر اینکه
 اسرائیل مسئول مرگ روزنامه‌نگاران است،
 استناد کردند.»

حالا ما در سرزمین‌های اشغالی با ۲ وضعیت
 مواجهیم: نخست شاهد هدف قرار گرفتن
 روزنامه‌نگارها و خبرنگارهایی هستیم که تلاش
 می‌کنند صدای «نسل‌کشی و نقض حقوق بشر»
 را به گوش جهانیان برسانند. سپس در مقابل این
 جریان، رسانه‌هایی قرار گرفته‌اند که نه تنها در
 برابر این نسل‌کشی سکوت کرده‌اند، بلکه در جهت
 توجیه «نسل‌کشی» در حال فعالیت هستند. «بنای
 که رسانه‌های جریان اصلی در غرب برای توصیف
 وضعیت مردم غزه به کار می‌برند، بسیار جنایت‌آمیز،
 غیرعاطفی و بی‌رحمانه است. آنها تنها اطلاعات
 نادرستی درباره جنگ غزه به مردم ارائه می‌دهند،
 بلکه به اسلایت‌زدایی تکان‌دهنده از فلسطینی‌ها
 نیز ادامه می‌دهند.»

■ **اسلایت‌زدایی توسط رسانه‌های شرقی**
 «احمد التائوق» روزنامه‌نگار فلسطینی و یکی
 از بنیان‌گذاران سازمان «ما عاهد نیستیم» از جمله
 افرادی است که این روزها تلاش می‌کند صدای
 مظلومیت مردم فلسطین را به دیگر مردم جهان
 برساند، او در برابر جریانی قرار گرفته که در ۱۰
 ماه گذشته تلاش کرده است تا از مردم فلسطین
 «نسل‌زدایی» کند. ۲۱ نفر از اعضای خانواده
 «التائوق» توسط اسرائیل شهید شده‌اند، او بارها
 توضیح داده است که «رسانه‌های غربی در مصاحبه
 با او ابتدا از وی بازجویی می‌کنند و قبل از اینکه به
 مدرک از سوی وی می‌شوند، این در حالی است که
 این ادعاهای بی‌بند و پرترکار برای دیگر رسانه‌های
 غربی برقرار نیست. نیویورک تایمز در پایان دسامبر
 ۲۰۲۳، مقاله‌ای را تحت عنوان «فریادهای بدون
 کلام؛ چگونه حماس خشونت جنسی را به سلاح
 تبدیل کرده» منتشر کرد. در این گزارش ادعا شد
 به برخی از افراد «حجاز» شده است. این گزارش
 آزاردهنده در حالی منتشر شد که خانواده «گل
 عبودش» فردی که ادعای تجاوز به او نسبت داده
 شده بود، ادعاهای نیویورک تایمز را رد کردند. پس
 از آنکه افکار عمومی خولان توضیحات بیشتر شد،
 پلیس رژیم صهیونیستی بیانه‌ای منتشر کرد و در
 آن توضیح داد نمی‌تواند شاهدان عینی تجاوز جنسی
 در ۱۷ کتبر را پیدا کند!

ادامه در صفحه ۷

صهیونیست‌هاست به همین علت قدم بعدی وی برای
 اسرائیلی‌ها بسیار نامشخص است. معروف است که هر
 صلحی را جنگی مشخص می‌کند و هر مذاکره‌ای را
 فردی جنگی. بنابراین باید منتظر بود تا اسرائیل در یابد
 که نمی‌تواند با سنوار مبارزه کند.
 ۸- سنوار همواره رابط بین جریان سیاسی با امنیتی
 و نظامی حماس بوده است. در دوران هنیه و مشعل
 این موضوع یک خلأ بزرگ بود. حتی گفتنی است
 برخی رهبران حماس در دفتر سیاسی از قاب الجزیره
 متوجه شروع عملیات توفان الاقصی شدند اما سنوار
 یک طرح بزرگ در حوزه امنیتی است و رابطه قوی
 با محمد ضیف و گردان قسام دارد. بنابراین حماس
 سعی کرد فاصله بین دفتر سیاسی و نظامی را به
 صفر برساند و اینگونه یک طراحی واحد برای مبارزه
 با اسرائیل درست شود.

۹- تایمز اسرائیل در گزارشی سنوار را یک فرد نابغه،
 عاشق حماس و فلسطین ولی عملگرا می‌داند. همین
 منش واقع‌گرایانه او بود که سال گذشته منجر به تبادل
 اسرا شد. او در طراحی پیچیده میدان چریکی را به
 پهنای غزه بزرگ کرده است و همین موضوع باعث
 ایجاد باتلاقی برای صهیونیست‌ها شد.

۱۰- برخی منابع اسرائیلی مدعی هستند سنوار از
 جمله مقاماتی در حماس است که شرایط پیشنهادی
 اسرائیل را کافی نمی‌داند. ماکور ریشون نوشته است:
 سنوار «آماده شنیدن پیشنهاد توافقی که شامل توقف
 جنگ و خروج ارتش اسرائیل از غزه نباشد، نیست».
 این موضوع همان شیوه راسخ او در مذاکره است. این
 انتخاب سنوار بعد از ترور هنیه مفهوم دیگری هم
 داشت. برخی در دفتر سیاسی اشاره کرده بودند در
 صورت توافق اسرائیل برای پایان جنگ غزه و همچنین
 به رسمیت شناختن فلسطین حاضرند در چارچوب
 مرزهای ۱۹۶۷ توافق کنند و جناح نظامی حماس
 هم را از آن جدا می‌کنند. سنوار در این زمینه تمام این
 بازی‌ها را که توسط برخی کشورهای غربی و غربی
 چیده شده برهم ریخت.

اسرائیل فردی را ترور می‌کند به راحتی فردی دیگر
 جایگزین وی خواهد شد و حماس راه خود را ادامه
 خواهد داد.
 ۳- مشهور است که سنوار در مسائل نظامی
 انعطاف‌ناپذیر و رادیکال و در سیاست عمل‌گرا است.
 او توان میدانی حماس را برای تقویت جایگاه سیاسی
 و مذاکره‌ای این جنبش می‌خواهد. به همین جهت،
 انتخاب او به معنای اهمیت احیای ساختار نظامی و
 بازسازی نیروی انسانی حماس در میدان است. در
 واقع، حماس برای جایگاه سیاسی نیازمند بازسازی
 بخش نظامی خود است که سنوار می‌تواند این هدف
 را محقق کند.
 ۴- انتخاب سنوار پاسخی به ترور هنیه است و این پیام
 را به اسرائیل می‌دهد که رویکرد حماس تزلزل‌ناپذیر
 است و مقاومت را ادامه می‌دهد. اگر هنیه را که فردی
 سیاسی و به دنبال مذاکره بود هدف قرار دهند، حماس
 جایگزین خواهد شد که باید برای هر کاری به او بسیار
 امتیاز بدهند.

۵- انتخاب سنوار برای محور ایران از اهمیت زیادی
 برخوردار است و هماهنگی سیاسی میان ایران و
 حماس را تقویت می‌کند. سنوار مسئول هماهنگی بین
 گروه‌های سیاسی و نظامی برای تبادل اسرا بود. او سال
 ۲۰۲۱ گفته بود «گر ایران نبود، مقاومت فلسطین تا
 این حد توانایی نداشت». بنابراین افرادی مثل مشعل
 که رابطه نزدیکی با قطر و ترکیه دارند دریافتند که
 حرف اول و آخر در حماس را بخش نظامی خواهد زد،
 چون دشمن صهیونیست دنبال جنگ است نه صلح.
 ۶- دبیر انجمن بین‌المللی ضد صهیونیست‌ها با اشاره
 به انتخاب رئیس دفتر جدید سیاسی حماس گفت:
 «یحیی سنوار اسطوره و رهبر میدانی و جهادی مردم
 فلسطین است که می‌تواند در تعیین سرنوشت آینده
 فلسطین مؤثر باشد». این موضوعی مهم است یعنی
 از این زمان به بعد میدان است که سرنوشت جنگ را
 مشخص خواهد کرد نه سازش.
 ۷- سنوار یک فرد کاملاً امنیتی و پیچیده برای

گروه بین‌الملل: انتخاب حماس همه را غافلگیر
 کرد. وقتی دفتر سیاسی این جنبش یحیی سنوار
 را جایگزین شهید اسماعیل هنیه کرد تمام رسانه‌ها
 و مقامات عبری در حالت تعلیق قرار گرفتند. فردی
 به عنوان رهبر حماس انتخاب شده است که تمام
 سیاست‌های تل‌آویو را در ۱۰ ماه گذشته به چالش
 جدی کشانده است. یحیی سنوار برای فلسطینی‌ها
 همان چهره روایی است. بیراه نیست که رئیس
 انجمن مطالعات فلسطین در دانشگاه تل‌آویو می‌نویسد:
 «سنوار شخصیت اصلی و کاربزمای عملیات توفان
 الاقصی است». او همان کسی است که فلسطینی‌ها
 اعتقاد دارند وعده صادق می‌دهد؛ سنوار سال ۲۰۲۳
 گفته بود بزودی سراغ اسرائیلی‌ها خواهد رفت و
 فلسطین را به مسیر آزادی خواهد برد.
 «روعی کایس» خبرنگار امور عربی شبکه کان
 اسرائیل در این باره گفت: در حقیقت انتخاب سنوار
 یک هفته بعد از ترور هنیه یک اتفاق غافلگیرکننده
 است. سنوار رهبر حماس در غزه یکی از مهندسان
 حمله توفان الاقصی در ۷ اکتبر است. تعیین سنوار
 پیامی از سوی حماس است مبنی بر اینکه او زنده است
 و رهبری حماس در غزه همچنان موجود و قوی است
 و قصد ماندن در قدرت را دارد.

«یهود یعاری» تحلیلگر امور منطقه در کانال ۱۲
 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گفت: تعیین سنوار
 یک مفهوم نمادین برای تأکید بر جایگاه او در حماس
 دارد. «اوی یسخراف» تحلیلگر امور منطقه در روزنامه
 تایمز اسرائیل هم گفت: حماس خطرناک‌ترین شخص
 را برای رهبری خود انتخاب کرده است. روزنامه معاریو
 نیز نوشت: انتخاب سنوار ملواری از سوی حماس است.
 شبکه کان رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که
 انتخاب سنوار نشان می‌دهد حماس در غزه همچنان
 قدرتمند است. «یونی بن مناحم» تحلیلگر اسرائیلی
 گفت: انتخاب سنوار پیروزی برای ایران است. «دنیل
 هاگاری» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی هم در
 واکنش به انتخاب سنوار گفت: جای سنوار در کنار
 رئیس دفتر سیاسی حماس نشانگر آن است که اگر

پیام‌های یک انتخاب

مرد افسانه‌ای حماس

جاسوسی رژیم صهیونیستی تأسیس کند، همچنین
 برگزاری تظاهرات مردمی علیه اسرائیل در غزه را از
 سال ۱۹۸۲ تا ۱۹۸۸ مدیریت کرد. «او کسی است
 که فکر می‌کند فلسطین را آزاد خواهد کرد»؛ این
 بخشی از صحبت‌های یهود باری، تحلیلگر برجسته
 یکی از اعضای موسسه «واشنگتن برای سیاست
 خاور نزدیک» است که ۴ بار با یحیی سنوار، رهبر
 جدید حماس در زندان اسرائیلی‌ها مصاحبه کرده
 است. درباره سنوار روایات و افسانه‌های زیادی بازگو
 می‌کنند که نشان می‌دهد تل‌آویو از او بسیار هراس
 دارد و انتخاب سنوار به این معناست که همه‌کاره
 حماس در سیاست و میدان یحیی است و اوست
 که با اشارتی مقاومت را در فلسطین رهبری
 می‌کند. سال ۱۹۸۲ سنوار به دلیل مشارکت در
 سازمان‌های مردمی علیه اسرائیل بازداشت و سال
 امنیتی «مجد» را برای مقابله با تهدیدات امنیتی و

۱۹۸۸ مشخص شد شبکه مجد دارای سلاح است و
 سنوار چند هفته توسط اسرائیل بازداشت شد. او به
 اتهام قتل جاسوسان اسرائیل به ۴ حبس ابد محکوم
 شد و در مجموع ۲۳ سال در زندان بود. او و برادرش
 محمد مجموعه‌ای از اعتصاب‌های غذا را رهبری
 کردند که برجسته‌ترین آنها سال‌های ۱۹۹۲،
 ۱۹۹۶، ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ بود. براساس داده‌هایی که
 در منابع رسمی حماس وجود دارد، یکی دیگر از
 فعالیت‌های عمده سنوار در دوره پیش از بازداشت
 آخر، استخدام نیرو برای سرویس اطلاعاتی حماس
 بود. سنوار در زندان هم بیکار نماند و کارهای بزرگی
 انجام داد. از جمله چندین کتاب نوشت و ترجمه
 کرد: ترجمه کتاب درباره شین‌بت (سازمان اطلاعات
 و امنیت داخلی اسرائیل)، ترجمه کتاب احزاب
 سیاسی اسرائیلی در سال ۱۹۹۲ میلادی، نگارش

ادامه در صفحه ۷